
 

 

Protokół nr XIV/25 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 26.06.2025 r., 

 miejsce obrad: Sala Obrad Rady Miejskiej, pokój 101-102 przy Placu Ratuszowym 1,  

 godz. 12.00-14.23 

 

1. Otwarcie XIV Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

XIV Sesję otworzyła Pani Iwona Czyż Przewodnicząca Rady Miejskiej, stwierdzając na podstawie 

listy obecności quorum. Obecnych na Sesji 13 radnych. Nieobecni radni: Tristan Belter i Konrad 

Czmoch. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Minutą ciszy uczczono pamięć Śp. Henryka Pawlaka, który był wieloletnim działaczem 

samorządowym i społecznym, dwukrotnie wybranym do Rady Miejskiej, pełniącym przez pewien 

czas obowiązki Burmistrza. 

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Na wniosek Burmistrza proponuje się wprowadzenie do porządku posiedzenia następujących 

projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Międzyzdroje na 2025 r- jako punkt 11. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Międzyzdroje na lata 2025-2044. jako punkt 12. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego w spółce Zielone 

Międzyzdroje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach jako punkt 13. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu - jako punkt 14. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie powyższych zmian. Za przyjęciem głosowało 13 

radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Na wniosek grupy radnych Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzenie w ramach 

inicjatywy uchwałodawczej grupy radnych w punkcie 16 -projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr VIII/86/24 w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego ,,Międzyzdrojski Bon 

Naukowy”. 

Poddano pod głosowanie przyjęcie powyższych zmian. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 

Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie zmienionego porządku 

posiedzenia. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi 

zał. nr 5 do protokołu. 

Zmieniony porządek posiedzenia stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

3. Uwagi radnych do protokołu z dnia 29.05.2025 r. 

 

Do protokołu nie wniesiono uwag. 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. (nie zgłoszono) 

5. Informacja sołtysów w zakresie spraw związanych z sołectwami.  

 

Radny Jarosław Mazur podziękował sołtysowi Wicka Panu Łukaszowi Paluchowi za bieżące 

informowanie mieszkańców o istotnych sprawach i wydarzeniach mających miejsce w sołectwie, ale 

również informacjami o potencjalnych zagrożeniach tj. wścieklizna. 

 

 



6. Przedstawienie, analiza oraz debata nad raportem o stanie gminy za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym opracowano i przedłożono Radzie Miejskiej w Międzyzdrojach Raport o stanie Gminy 

Międzyzdroje za 2023 rok. Raport wraz z zaproszeniem do udziału w debacie nad raportem o stanie 

gminy został ogłoszony na BIP Urzędu Miejskiego w dniu 30.05.2025 r. Dodatkowo zgodnie z par. 

28aa ust. 7 i 8 mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie przedkłada pisemne zgłoszenie 

poparte odpowiednią ilością podpisów do Przewodniczącego Rady najpóźniej w dniu poprzedzającym 

Sesję, na której ma być przedstawiany raport. Do dnia 25 czerwca 2025 roku nie wpłynęło żadne 

zgłoszenie. 

 

Głos zabrał Pan Burmistrz Mateusz Bobek, który powiedział, że przygotowany materiał jest bardzo 

obszerny i przedstawia bieżący stan gminy, który można ocenić bardzo pozytywnie. Burmistrz 

porównał wydatki, dochody oraz nadwyżki od momentu objęcia urzędu, czyli od 2019 roku. Od tego 

czasu sukcesywnie zwiększamy budżet i dochody, dzięki czemu od początku poprzedniej kadencji, na 

inwestycje wydaliśmy łącznie ponad 200 mln zł. Były one realizowane w różnych dziedzinach życia, 

od projektów prospołecznych, po remonty ulic, po ,,morze zieleni”, czy modernizację placówek 

oświatowych. Nie zmienia to faktu, że jest wiele obszarów, nad którymi będziemy dalej pracować. 

Burmistrz podziękował byłej i obecnej Radzie za współpracę, rozwagę i zrozumienie. To pokazuje, że 

gramy do jednej bramki. Na tle innych samorządów jesteśmy liderami. Oczywiście za tym wszystkim 

rzeczami stoi sztab ludzi, którym dziękuje. 

 Pani Przewodnicząca podziękowała Burmistrzowi, że pamięta o Radzie, która wspiera różne 

działania. Czasami pewne projekty budzą kontrowersje, ale dzięki dialogowi można wypracować 

konsensus. Pani Czyż ma nadzieję, że kolejny rok będzie kontynuacją działań i pracy na rzecz 

mieszkańców. Jeśli będziemy jednością to jesteśmy w stanie bardzo wiele zdziałać.  

 Ważnym dla podkreślenia jest fakt, że nigdy w 100% nie zadowoli się wszystkich – dodał Pan 

Burmistrz, ale dialog i wypracowywanie kompromisów są tu najistotniejsze. 

  

Raport o stanie gminy za 2024 rok stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Międzyzdrojów wotum zaufania. 

 

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem uwag poddała pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/150/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 

 

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 

rok. 

a) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                               

w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Międzyzdrojów                        

z wykonania budżetu za 2024 rok; 

b) zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Mazur odczytał Uchwałę nr 50.70.4.2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 8.04.2025 r., która pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za 2024 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego. 

 



c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Międzyzdrojów; 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jarosław Mazur przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej                   

z dnia 29.05.2025 r. o udzielenie Burmistrzowi Międzyzdrojów absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu.  

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r. przegłosowała wniosek  o udzielenie 

Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2025 głosując:  6 radnych za przyjęciem 

wniosku.  W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Międzyzdrojach pozytywnie 

opiniuje wykonanie budżetu za 2024 rok i występuje do Rady Miejskiej  z wnioskiem o udzielenie 

Burmistrzowi Międzyzdrojów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

d) zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej                                         

w Szczecinie w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                          

w Międzyzdrojach; 

 

Pan Jarosław Mazur zapoznał radnych z Uchwałą nr 50.70.6.2025 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej z dnia 10.06.2025  r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w sprawie absolutorium. RIO pozytywnie zaopiniowało powyższy 

wniosek. 

 

e) dyskusja; 

 

Radny Jarosław Mazur podziękował Pani Skarbnik za wyczerpujące odpowiedzi na wszystkie pytania 

zadawane na komisjach oraz dla członków Komisji Rewizyjnej za udział w posiedzeniach                                        

i merytoryczną dyskusję. Przewodnicząca Rady dołączyła do podziękowań. 

 

Wykonanie budżetu wraz z dodatkowymi materiałami stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                     

z wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za 2024 r. 

 

Pani Skarbnik podziękowała Radzie za współpracę. Usłyszane słowa są miłe i bardzo motywujące. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XIV/151/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu. 

 

10.  Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Iwona Czyż poinformowała, że zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie 

później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego. Z wnioskiem w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Międzyzdrojów występuje do Rady Gminy, Komisja 

Rewizyjna. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Międzyzdrojów z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok został przekazany Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w celu zaopiniowania.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium. 

 



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XIV/152/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 16 i 17 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w imieniu swoim i radnych złożyła Burmistrzowi życzenia                                

z okazji otrzymania absolutorium.   

Pan Burmistrz podziękował za okazane zaufanie. Przyznał, że ma szczęście, ponieważ otaczają 

go dobrzy ludzie. Szczególne podziękowania złożył swojej rodzinie, która go wspiera, podtrzymuje 

na duchu, zapewnia mir domowy. Podziękowania złożył również Pani Skarbnik, która posiada 

niesamowite doświadczenie, wiedzę i czuwa nad budżetem, dzięki czemu możemy czuć się spokojni. 

Zastępca Burmistrza podziękowała Burmistrzowi w imieniu całej urzędniczej społeczności za 

wszystko co robi dla gminy. 

 

Przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Sesji. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Międzyzdroje na 2025 r. 

 

Projekt został omówiony przez Panią Skarbnik. Zwiększamy dochody i wydatki budżetu o kwotę 

572 751,36 zł. Otrzymaliśmy również dotację w wysokości 200 tys. na grant sołecki. Po stronie 

wydatków zwiększamy głównie wydatki majątkowe o 310 tys., a wydatki bieżące o kwotę 262 tys.  

 

STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS -  stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady Pani Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 18 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XIV/153/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 19 i 20 do protokołu. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Międzyzdroje na lata 2025-2044. 

 

Projekt został omówiony przez Panią Skarbnik Bożenę Hok. Zmiany są konsekwencją zmian 

wynikających z poprzedniej uchwały.  

 

STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS -  stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca w związku z brakiem uwag poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 

21 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/154/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego w spółce Zielone 

Międzyzdroje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Międzyzdrojach. 

 

Pan Burmistrz powiedział, że jest to ruch typowo księgowy. Przygotowujemy się obecnie do ważnego 

zadania związanego z budową farmy fotowoltaicznej. Uważamy, że da to nam potencjał finansowy. 

Czeka nas jeszcze rozbudowa systemu SPP, który obejmie całe miasto. Spółka stara się ciągle rozwijać 

w różnych kierunkach, dbając równocześnie o czystość i porządek w gminie.   

 



STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS -  stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się  10 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu, 1 osoba była przeciw. Protokół                           

z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/155/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 25 i 26 do protokołu. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości oraz na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że projekt dotyczy wynajmu pomieszczenia w ratuszu Lokalnej Grupie Rybackiej 

na okres 5 lat.  

 

STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS -  stanowisko pozytywne 

   

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 

13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/156/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 28 i 29 do protokołu. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Międzyzdrojów” i „Honorowy 

Obywatel Międzyzdrojów” oraz określenia zasad ich nadawania. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zmiany wynikają z konieczności uporządkowania zasad i trybu 

przyznawania zasad. Inicjatorem zmian był radny Henryk Nogala.  

 

STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS -  stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się  13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 30 do 

protokołu. 

Uchwała Nr XIV/157/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 31 i 32 do protokołu. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/86/24 w sprawie zasad udzielania świadczenia 

pieniężnego ,,Międzyzdrojski Bon Naukowy”. 

 

Projekt jest inicjatywą uchwałodawczą grupy radnych: Tristana Beltera, Błażeja Karasiewicza, 

Jarosława Mazura i Sebastiana Poskarta. 

 

Radny Jarosław Mazur zabierając głos powiedział, że wszystkim nam zależało, aby uchwały dot. bonu 

edukacyjnego i bonu naukowego weszły w życie. To pierwsze takie inicjatywy skierowane 

bezpośrednio do dzieci i młodzieży, dlatego ważnym było zabezpieczenie środków finansowych na 

projekty, które są pilotażowe. Dopiero się ich uczymy. W związku z tym grupa radnych 

przeanalizowała jeszcze raz te zapisy i uważamy, że przyjęta w uchwale średnia dla studentów jest 

zbyt wysoka, przez co świadczenie to staje się martwe. Stąd nasza propozycja, aby zmienić przyjętą 

średnią na 4.35. Obecnie jest to średnia 4,75. Daje to dużą dysproporcję pomiędzy średnią ze szkół 

ponadgimnazjalnych i uczelniach wyższych. Zmniejszenie nie wpłynie na elitarność tego bonu. 

Wskazać należy, że na uczelniach wyższych mamy 5 stopniowy system oceniania od 2 do 5.                                 

W szkołach średnich jest to system 6 stopniowy, więc porównywanie cyfry do cyfry jest obarczone 

błędem. Chcemy to wyrównać. 4,75 to 95% maksimum tego, co można osiągnąć w przypadku skali 5 



stopniowej. Dla porównania, w skali 6 stopniowej jest to 80%. Nie chcieliśmy iść w kierunku 

podwyższania w szkołach średnich tego wskaźnika, ponieważ te 80% według nas to bardzo elitarny 

próg. W naszej ocenie tworzone prawo powinno mieć charakter realny. Nie chcemy tworzyć martwego 

prawa. Stąd też ta inicjatywa, aby dać każdemu równe szanse.  

Przewodnicząca Rady rozumie intencję i zmiany wydają się słuszne, ale jej zdaniem próg 

powinien być wyższy, dlatego proponuje zmniejszenie na 4,5. To wyróżnienie i prestiż dla uczniów 

oraz wzorzec, do którego warto dążyć.  

Radna Dorota Klucha powiedziała, że na komisji wstrzymała się od głosu, ale nie dlatego, że 

uważała, że średnia jest zaniżona. Radną zainteresował fakt, że bon naukowy i edukacyjny to kwota 

po 350 zł. Radna uważa, że jak dla bonu naukowego za osiągnięte wyniki w nauce to za mało, dlatego 

proponuje zwiększenie kwoty na 700 zł. Średnia 4,35 to i tak duża skala dla studenta, ale radna jest 

temu przychylna. 

 Radny Poskart odniósł się do wniosku Pani Przewodniczącej, zostając przy kwocie z projektu, 

ponieważ to jest matematycznie wyliczone. Na ich podstawie uważamy, że nowa średnia będzie 

prawidłowa. Grupa inicjatorów zgadza się na kwotę zaproponowaną przez radną Kluchę. Mamy 

środki, a możemy jeszcze podnieść elitarność tego bonu- dodał Pan Mazur. To może dodatkowo 

zmotywować do lepszych osiągnięć w nauce. Proponowane zmiany dają równe szanse dostępu do 

bonu  dla studentów i uczniów szkół średnich.  

 

 

1) Wniosek formalny radnej Doroty Kluchy o zmianę kwoty wysokości bonu naukowego                           

z 350 zł na 700 zł. Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 1 osoba wstrzymała się od 

głosu, 2 radnych było przeciw. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 33 

do protokołu. 

2) Wniosek formalny radnej Iwony Czyż o zmianę w szkołach wyższych średniej ocen minimum 

4,5. W związku z niedoprecyzowaniem wniosku Przewodnicząca Rady unieważniła 

głosowanie.  

3) Poddano pod głosowanie ponownie złożony wniosek formalny radnej Iwony Czyż o zmianę 

w szkołach wyższych średniej ocen minimum 4,5 oraz zmianę kwoty wysokości bonu 

naukowego z 350 zł na 1000 zł.  Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu, 8 radnych było przeciw. Odrzucono przedmiot głosowania. 

Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 34 do protokołu. 

 

Zastanówmy się, czy nie lepszym rozwiązaniem jest zrobienie pewnej gradacji- zasugerował 

Burmistrz. Ustalmy progi i przypiszmy do nich odpowiednie kwoty. Im wyższa średnia tym wyższy 

bon. Jest to uwaga do zastanowienia się na później. Teraz możemy przyjąć zmiany zaproponowane 

przez grupę radnych, a do następnej sesji możemy zająć się moją propozycją. 

Rada Klucha przypomniała, że jest to pierwszy rok funkcjonowania tych bonów. Poczekajmy do 

przyszłego. Wtedy będziemy mieli już wiedzę, ilu mamy osób, które skorzystały z  tego bonu, 

będziemy znać koszy i na podstawie tych danych podejmiemy kolejne decyzje.  

Radny Mazur zgadza się z wypowiedzią Burmistrza. Radny podziękował wnioskodawcom za 

podjęcie tej inicjatywy. Pomysł Pana Burmistrza dot. gradacji jest jak najbardziej słuszny. Radny 

cieszy się, że rozmawiamy nad tak ważnym tematem. Przewodnicząca Rady również uważa, że 

propozycja Burmistrza jest jak najbardziej trafna. 

 

AUTOPOPRAWKA: 

W projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/86/24 w sprawie zasad udzielania 

świadczenia pieniężnego ,,Międzyzdrojski Bon Naukowy”  dodaje się paragraf  2 w brzmieniu: 

,,Ustanawia się program „Międzyzdrojski Bon Naukowy”, polegający na przyznawaniu 

jednorazowego świadczenia pieniężnego, zwanego także „Świadczeniem”, w wysokości  700 zł na 

każdą osobę uprawnioną do otrzymania Świadczenia, zwaną także „Osobą Uprawnioną”. 



Pozostałe paragrafy zmieniają numeracje.  Za przyjęciem autopoprawki głosowało 10 radnych,                    

3 osoby wstrzymały się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 35 do 

protokołu. 

 

STANOWISKA KOMISJI: KRGiB - stanowisko pozytywne 

            KSKiS  - stanowisko pozytywne 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się  10 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu. Protokół z imiennego głosowania 

radnych stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

Uchwała Nr XIV/158/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 37 i 38 do protokołu. 

 

17. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z prac między sesjami. 

 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi zał. nr 39 do protokołu. 

 

1) Radna Katarzyna Natkańska zapytała o spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dot. 

dofinansowania do spółdzielni energetycznych. 

Pracujemy nad modelem farmy fotowoltaicznej.  Będziemy etapować tę inwestycje. W pierwszy etapie 

chcemy potencjał energetyczny wykorzystać na wewnętrzne potrzeby. Myślimy tutaj o zasileniu 

głównie ZWiK. Tam się to najlepiej bilansuje i zapewni nam niezależność od czynników 

zewnętrznych, tj. jak wahania cen energii. Potencjalne źródło finansowania jesteśmy w stanie 

zapewnić w postaci preferencyjnej pożyczki na 15 lat z oprocentowaniem 1% w skali roku- wyjaśnił 

Burmistrz. 

  

2) Radny Tomasz Rychłowski zapytał o szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Burmistrz wyjaśnił, że było to 3 dniowe szkolenie dla samorządowców. W ostatnim czasie sporo 

rozporządzeń do tych aktów weszło w życie. Szykuje się też spore rozdanie środków finansowych                       

z funduszy unijnych na obronność, które mają wynieść ok. 25 mld euro. Pierwsze wpłaty mają być                                       

w marcu przyszłego roku. Teraz do samorządów trafi pula ok. 5 mld. Na województwo będzie to ponad 

200 mln. Zadania są spore i obszerne. Co do samego szkolenia to liczyłem na przedstawienie jakiś 

rozwiązań technicznych. Nie było ich wiele. Obecnie zapisy, nad którymi pracujemy to zabezpieczenie 

w wodę pitną. Prezes Jaworski stara się uruchomić abisynki. Przygotowujemy się do zakupu nowych 

cystern, rozbudowujemy system informacji ostrzegającej, który dodatkowo modyfikujemy                                 

o  możliwość dodawania komunikatów ustnych. Chcemy żeby to też pełniło rolę radiowęzła. Ustalamy 

jego lokalizację na Wicku i w część zachodniej miasta. Mamy już wytyczne dot. ochrony ludności                      

i zapewnienia miejsc schronienia. Mamy sporo podziemnych garażów, ale nie wiemy, na jakich 

warunkach właściciele prywatni mogliby nam udostępnić te pomieszczenia. Na pewno musimy 

zapewnić wyżywienie w przypadku sytuacji kryzysowej na 3 dni dla wszystkich osób. Zastanawiamy 

się, jak ten prowiant rozdysponować. Niektóre samorządy będą podpisywały umowę na jego 

dostarczenie, ale uważam, że jest to fikcja, ponieważ w sytuacji kryzysowej nikt nie dostarczy 

produktów. Myślę że musimy zakupić te produkty, co oczywiście będzie miało wpływ na wydatki. 

Padały też  pytania, czy wydawać żywność mieszkańcom, czy trzymać w jednym miejscu. Sytuacja 

jest dynamiczna i trzeba ją obserwować. Planujemy zakupienie dodatkowych zewnętrznych agregatów 

dla jednostek tj. szkoły, urząd, czy MDK. 

 

3) Radny Robert Osiński zapytał o spotkanie w temacie planów ogólnych? 

Jesteśmy na etapie opracowywania planu ogólnego- powiedział Pan Burmistrz. Mamy ustalony 

kierunek działania i będziemy skupiać się na planach zagospodarowania przestrzennego, które 

posiadamy i studium, ponieważ nie ma możliwości robienia rewolucji z uwagi na określoną 

perspektywę czasową. Dokument musimy przyjąć do końca czerwca przyszłego roku. Potem można 

go zmieniać i dopracowywać do naszych potrzeb. Nieprzyjęcie tego planu pozbawi nas możliwości 

wydawania warunków zabudowy i zmieniania obowiązujących planów. Wstępnie miasto będzie 

podzielone na sektory. Będą też procentowe funkcje dla danego obszaru. Na pewno zakładamy 30% 

funkcji zieleni dla większości obszaru w ramach katalogu. Dyskutowaliśmy również na temat portu 



kontenerowego i części zachodniej- Lubiewo, której nie mamy objętej planem. Chcemy, aby ten teren 

pozostał w formie zielonej. Po opracowaniu planu będzie on wyłożony i będzie możliwość składania 

wniosków. Procedura jest długa i skompilowana, ale musimy szybko działać, aby uniknąć paraliżu. 

 

18. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodnicząca poinformowała że pisma skierowane do Rady są na bieżąco procedowane przez 

komisje.  

 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (nie zgłoszono) 

20. Wnioski komisji i radnych. 

 

Na pytanie radnej Natkańskiej, czy zorganizujemy spotkanie dot. fotowoltaiki, Burmistrz powiedział, 

że zostanie ono zorganizowane w niedługim czasie.  

 

21. Wnioski i skargi mieszkańców.  

 

1) Radna Klucha zapytała, czy zostały ustawione dodatkowe ławki przy molo? 

Burmistrz powiedział, że  będą dostawione jeśli mamy je na stanie, a jeśli nie to je dokupimy. Będąc 

przy głosie Burmistrz poinformował, że jesteśmy w trakcie wykonywania przycinki drzew. Co do 

przystanku w Wapnicy, o który pytali radni na komisji to można go wyremontować,. Koszt 

postawienia nowej wiaty wynosi 30-40 tys., remont szacuje się na podobne kwoty. Pytanie, który 

wariant wybierzemy.  

2) Radny Paweł Woszczyk zapytał o słupki na ul. Wesołej. 

Burmistrz powiedział, że to zadanie będzie realizowane. Docelowo całe skrzyżowanie będzie 

przebudowane.  

3) Radna Czyż zapytała, czy odbywają się kontrole zajmowanych metraży np. na  Placu Neptuna? Co 

z fontannami na promenadzie? 

Burmistrz powiedział, że zastanawiamy się nad rezygnacją z tych fontann i zastąpienia ich elementami 

zielonymi.  

 

22. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady zamknęła obrady Sesji godz. 

14.23. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

        Prowadząca obrady 

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

     

            Iwona Czyż 


